

# NY AFFALDSBEKENDTGØRELSE UKENDT FOR MANGE VIRKSOMHEDER

**Bæredygtig facility management er ikke key words for alle virksomheder. Langt fra alle virksomheder er nemlig klar over, at der er kommet ny affaldsbekendtgørelse selvom der samtidig er kommet nyt affaldsgebyr.**

Af JESPER SCHOU, Junkbusters

"Affaldsgebyret har været omdiskuteret. Men at der er kommet ny affaldsbekendtgørelse, har ikke bidt sig fast hos alle. Det er nu alle virksomheders ansvar at dokumentere hvordan affald bortskaffes, hvor det bortskaffes og hvem der gør det. Ydermere skal affaldet meldes i et affaldsdatasystem, som stiller yderligere krav til virksomhederne," siger Steffen Rasmussen, der er direktør i virksomheden Junkbusters.

Når en virksomhed skal have bortskaffet affald, er det ikke hvem som helst, der kan afhente det. Der skal benyttes en registreret affaldstransportør eller indsamler af affald. Men det ved mange virksomheder bare ikke, for informationerne omkring den nye affaldsbekendtgørelse har været mangelfulde, mener Steffen Rasmussen.

## Reglerne kort

Benytter en virksomhed en affaldstransportør, er det fortsat virksomhedens ansvar at lave en erklæring, der indeholder informationer om hvor affaldet stammer fra, type, mængden og flere andre ting. Denne "følgeseddel" skal også bestemme, hvor det skal afleveres – og der skal derfor på forhånd laves en aftale med en modtagestation, der kan behandle affaldet. Denne modtagestation melder derefter affaldet til Affaldsdatasystemet, som er administreret Miljøstyrelsen.

Benyttes der i stedet en indsamler, overdrages ansvaret for affaldet til denne og i dette tilfælde burde indsamleren levere dokumentation for, at de har afhentet affaldet. Indsamleren melder direkte til Affaldsdatasystemet.

Benyttes der en vognmand/flyttemand der ikke er registreret affaldstransportør, er der virksomheden selv, der ikke har overholdt reglerne – ikke kun vognmanden.

Reglerne gælder ikke kun dagrenovationslignende affald, men alle fraktioner. Så uanset om virksomheden skal have tømt skraldespanden, hentet byggeaffald eller have hentet 20 computere fra kontoret, så er man underlagt disse regler.

## Siden nytår

"Reglerne er trådt i kraft 1. januar 2011. Men det er jo svært at overholde regler, som man ikke kender til. Jeg mener at der er rimeligt at stille spørgsmålet: Har informationen været for dårlige?", siger Steffen Rasmussen.

De nye regler har også betydet nye krav til vognmændene.

"Vi er registreret indsamler, og har derfor investeret i et IT system, der automatisk generer dokumentation til kunden pr e-mail omkring det afhentede affald, samt en automatisk melding til Affaldsdatasystemet. Udviklingen af systemet har været nødvendig for at levere en komplet løsning, og har været en tung post for virksomheden. Til gengæld er systemet unikt og en ting som vil hjælpe med adskillelsen fra andre konkurrenter. Det var kort og godt nødvendigt, for at kunne leve op til reglerne. Samtidig kan jeg konstatere, at rigtig mange virksomheder fortsat er uvidende om de nye regler", siger Steffen Rasmussen fra Junkbusters.

## Om Junkbusters

Junkbusters er specialister i ad hoc afhentning af næsten alle typer affald og arbejder blandt andet for ejendomsselskaber og større virksomheder på facility management området. Vores fleksible ad hoc service gør at vi passer godt ind på dette marked. Om vi skal rydde et lejemål, tømme kælderen eller bare afhente lidt pap, så kommer vi 2 mand og rydder affaldet. Men samtidig med det skal ejendomsinspektører eller facility managers ikke koncentrere sig omkring følgesedler og andre ting.

De får bare en månedlig melding omkring afhentede mængder og så står vi for resten.

Vi kommer og slæber affaldet for kunden uanset hvor det er placeret. Og så fejrer vi selvfølgelig efter os. Vi er specielt gode til at håndtere alt det affald man ikke kommer i en skraldespand. Elektronik, inventar, storskrald, byggeaffald, makulering, samt haveaffald mm.